
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
Улан-Удэнский колледж железнодорожного транспорта -  филиал Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Иркутский государственный университет путей сообщения»

(УУКЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ

<̂ 'Ь » O'? 2025г. Улан-Удэ № '^4-o^-------  ----------------  ---------------- f

06 установлении размера стипендии 
студентам СПО, обучающимся за счет 
средств федерального бюджета 
на период с 01 января 2025г. по 31 августа 2025г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2016г. № 1390 «О 
формировании стипендиального фонда», приказом Минобрнауки России от 27.12.2016г. № 1663 
«Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета», Положением о порядке назначения государственной 
академической и государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии 
аспирантам, выплаты стипендии слушателям подготовительных отделений, обучающимся по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и других формах 
материальной поддержки обучающихся, утвержденным приказом ректора от 28.04.2017г. № 59, в 
пределах субсидии, на стипендиальное обеспечение обучающихся на 2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер академической стипендии на период с 01 января 2025г. по 31 
августа 2025г. студентам, обучающимся по очной форме обучения, в следующих 
размерах: /

• студентам СПО, обучающимся на:
- «хорошо и отлично», «хорошо» - 833,34 руб. с учетом районного коэффициента -
1000.00 руб;
- «отлично» - 1250,00 руб., с учетом районного коэффициента 1500,00 руб;
- «хорошо и отлично», «хорошо» - 1000,00 руб. с учетом районного коэффициента -
1200.00 руб. (направление -  профессионалитет);
- «отлично» - 1416,67 руб., с учетом районного коэффициента 1700,00 руб. (направление
-  профессионалитет)
2. В пункте 2 установить на период с 01 января 2025г. по 31 августа 2025г. размер 
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения, в следующем 
размере: . *

• студентам СПО -  1250,00 руб., с учетом районного коэффициента 1500,00 руб.
3. Возложить на заведующих отделений Брянскую А.М., Мятлеву Т.А., Свиридову 
Н.Б. персональную ответственность за обоснованность, достоверность и своевременность 
назначения стипендиальных вьшлат.
4. Бухгалтерии произвести начисление стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения в пределах субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся.
5. Документоведу Новокрещенных Л.Н. довести приказ до сведения согласно списку 
рассьиши.

Директор колледжа О.Н. Иванова



Согласовано:

Главный бухгалтер

Ведущий юрисконсульт

Председатель профкома студентов УУКЖТ

Е.В. Ермакова 

'iT / Макушенко  

А.П. Дмитриева

Список рассылки схемы организационной структуры 
приказа директора № от 2 л  .p i -  Ъ р 2л^

№
п.п.

Наименование служб и структурных 
подразделений Подпись Расшифровка поди

1 Бухгалтерия Донцова Т.В.
2 Заведующий отделением Мятлева Т.А.
3 Заведующий отделением Брянская А.М.
4 Заведуюпщй отделением Свиридова Н.Б.
5 Ст. инспектор по студенческим кадрам Пискунова А.Н.

Исполнитель: 
Донцова T.B., 50-14


